
„První krok do školky“
Jak přihlásit dítě do MŠ

Město Brandýs nad Labem-
-Stará Boleslav

Školní rok 2025/2026



Vážení rodiče,

pomalu se blíží období zápisů do mateřských škol a my vám chceme 
celý proces přihlašování co nejvíce usnadnit. V této brožurce, kterou 
právě držíte v ruce, najdete přehled všech školek zřizovaných městem 
včetně kontaktů, termínů zápisů i kritérií, která jsou ke zdárnému př�etí 
potřeba splnit. 
Na rozdíl od základních škol tvoří v  případě mateřských škol celé 
město jednu spádovou oblast. Šanci na př�etí tedy máte v  jakékoli 
městem zřizované školce v  Brandýse i Staré Boleslavi. Kam podáte 
přihlášku, je tedy čistě na vás. A je opravdu z čeho vybírat. Moc mě 
těší, že ve městě máme tak širokou paletu mateřských škol od zavede-
ných školek s  dlouholetou historií, přes supermoderní zařízení po 
školky rodinného typu. Z naší široké nabídky si tak pro své dítě můžete 
vybrat tu ideální.
Před vámi a vaším dítkem je velmi důležité období. Právě v mateřské 
škole získají vaše děti základy pro budování sociálních vazeb. Formou 
her a dalších zábavných aktivit se připraví nejen na následnou školní 
docházku, ale osvojí si i potřebné návyky a základní dovednosti. Přeje-
me vám tedy, abyste do nové životní etapy vykročili „pravou.“ A pokud 
budete mít jakékoli dotazy, neváhejte se v předstihu obrátit buď přímo 
na konkrétní vybranou mateřskou školku nebo na náš odbor školství, 
rádi vám s kolegyněmi poradíme. 

místostarostka města zodpovědná za oblast školství

Miluše Zahrádková



Právní nárok na př�etí do mateřské školy mají děti ve věku od 3 let. A to od 
počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne třetího roku 
věku. Poslední rok před zahájením povinné školní docházky je předškolní 
vzdělávaní pro všechny děti povinné.
Mateřská škola může př�mout pouze dítě, které se podrobilo zákonnému 
očkování, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro trvalou nebo dočasnou kontraindikaci (dle § 50 zákona                     
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). To se nevztahuje na děti                  
s povinností předškolního vzdělávání.
Dítě lze přihlásit do kterékoliv mateřské školy ve městě Brandýs nad                   
Labem-Stará Boleslav (mateřské školy mají jeden spádový obvod). 
Ohledně podání žádosti o př�etí sledujte webové stránky dané mateřské 
školy. Pokud to škola umožňuje, doporučujeme využít formu elektronického 
předzápisu (ovšem i tak musí rodič vyplněnou přihlášku doručit do mateřské 
školy).

platí pro všechny mateřské školy ve městě 
Po 5. 5. 2025    9–12 hod. a 13–16 hod.
Út 6. 5. 2025    9–12 hod.

Obecné informace

Vyplněnou žádost o př�etí + potvrzení lékaře
Rodný list dítěte
Občanský průkaz rodiče
Vyplněný formulář seznámení s kritérii př�ímacího řízení 
(vyžaduje-li ho daná MŠ)         

Termíny zápisu

1

Co budete potřebovat k zápisu

Těšíme se
do školky!



Kritéria př�etí

Zveřejnění výsledků

Charakteristika školek ve městě

Seznam př�atých dětí bude zveřejněn pod přidělenými registračními čísly 
na webových stránkách mateřské školy nebo na vývěsních místech školy. 
Rozhodnutí o př�etí se poštou nezasílá, bude vydáno pouze na žádost 
zákonných zástupců.

Všechny mateřské školy v našem dvojměstí disponují vysoce kvali�kovaným 
pedagogickým týmem, který poskytuje individuální a empatický přístup ke 
každému dítěti. Školky intenzivně spolupracují se zákonnými zástupci, aby 
byla zajištěna plná podpora a rozvoj dětí. Pro děti pravidelně připravují bohatý 
program, který zahrnuje divadelní představení, výlety, procházky po okolí, 
kreativní dílničky, preventivní programy, oslavy tradičních svátků a pasování 
předškoláků.

Zákonní zástupci nepř�atých dětí obdrží rozhodnutí v písemné podobě 
poštou.

Budou-li př�etím ke vzdělávání uspokojeny všechny tříleté a starší děti ze 
spádové oblasti Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, mohou být v případě 
volných míst př�ímány i děti, které nemají trvalý pobyt ve spádové oblasti 
narozené nejpozději 31. 8. 2022 (včetně). Při rozhodování o př�etí bude 
postupováno pouze podle data narození dětí (od nejstarších k nejmlad-
ším), až do naplnění kapacity jednotlivých tříd mateřské školy.

Dále budou ke vzdělávání do mateřských škol př�ímány děti s trvalým 
pobytem ve spádové oblasti Brandýs nad Labem-Stará Boleslav narozené 
nejpozději 31. 8. 2022 (včetně). Při rozhodování o př�etí bude postupováno 
pouze podle data narození dětí (od nejstarších k nejmladším), až do napl-
nění kapacity jednotlivých tříd.

Přednostně budou k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy př�ímány 
děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti Brandýs nad Labem-Stará Bole-
slav, pro které je předškolní vzdělávání povinné (v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky).

1.

2.

3.

2



moderně vybavená MŠ, děti jsou vedeny k zdravému životnímu stylu
(saunování, výjezdy a pobyt v přírodě, každodenní cvičení a pobyt venku)
výhodná poloha uprostřed města v klidném prostředí plném zeleně
rozsáhlá zahrada s mnoha hracími prvky
 

vzdělávání v programu „Začít spolu“ - děti pracují v nadstandardně 
vybavených centrech aktivit
školka vaří z čerstvých, sezónních a lokálních surovin a získala bronzový 
ce�i�kát v programu "Skutečně zdravá škola"
velká přírodní zahrada s moderními herními prvky slouží jako prostor 
pro hru a vzájemná setkávání

vybavení ICT technikou, interaktivní tabule, tablety, programovatel-
né vláčky, mikroskopy, keramické pece
MŠ Na Okraji má víceúčelovou hernu a saunu, které jsou využívány 
oběma pracovišti
program „Skutečně zdravá škola“, odbourávání slazených nápojů, 
slazení medem a ovocem, spolupracují s místními dodavateli
u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami mateřská škola nabízí 
multisenzoriální přístup (vzdělávání všemi smysly)

3

Mateřské školy v Brandýse nad Labem

MATEŘSKÁ ŠKOLA RIEGROVA
Riegrova 1621
�.ms-riegrova.cz
Den otevřených dveří: 2. 4. 2025, 16:30–18:00 hod.

MATEŘSKÁ ŠKOLA CHOBOTSKÁ „U MEDVÍDKŮ“
Chobotská 1757
�.msumedvidku.cz
Den otevřených dveří: 15. 4. 2025, 16:30–18:00 hod.

Pražská 297
�.msprazska.cz
Den otevřených dveří: 11. 4. 2025, 16:30–18:00 hod.

MŠ NA OKRAJI (odloučené pracoviště)
Na Okraji 2515
�.msprazska.cz
Den otevřených dveří: 11. 4. 2025, 16:30–18:00 hod.

MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAŽSKÁ



krásné prostředí historické vily, které evokuje u dětí pocit, že 
pobývají na zámku, obklopena je vybavenou zahradou se vzrostlými 
stromy
saunování ve �nské sauně v budově MŠ, dojíždí se na plavání, zimní 
a jarní pobyty v přírodě

má status �remní mateřské školy 
nová, moderní budova je plně vybavena a má k využití 2 zahrady 
obě pracoviště spolupracují (možnost využití sauny, plavání 
a pobytů v přírodě)

klidná lokalita,  rozlehlé zahrady
multifunkční sál, brouzdaliště
práce s dětmi probíhá v symbióze s aktuálními zájmy dětí
dění ve školce je zprostředkováno rodičům zprávami a fotogra�emi prostřed-
nictvím aplikace, která v rámci rozšiřování digitalizace do škol umožňuje 
zapojit i samotné děti

4

Mateřské školy ve Staré Boleslavi

MŠ LÍMANOVA VILA
Dr. Beneše 260
�.mslimanovavila.cz
Den otevřených dveří: 26. 3. 2025, 16:30–18:00 hod.

MŠ DVOŘÁKOVA „U KOHOUTA“
Dvořákova 1138
�.msdvorakova1138.cz
Den otevřených dveří: 10. 4. 2025, 16:30–18:00 hod.

MŠ TŘEBÍZSKÉHO (odloučené pracoviště)
Třebízského 1838
�.msdvorakova1138.cz
Den otevřených dveří: 10. 4. 2025, 16:30–18:00 hod.

MŠ OKRUŽNÍ (odloučené pracoviště)
Okružní 1808
�.mslimanovavila.cz
Den otevřených dveří: 26. 3. 2025, 16:30–18:00 hod.

MATEŘSKÁ ŠKOLA DR. BENEŠE

MATEŘSKÁ ŠKOLA DVOŘÁKOVA



Co by mělo umět dítě před nástupem do školky

Oblékání: 
Zvládnout se samo obléci a svléci, ideálně i obout a zout.
Jíst samostatně: 
Používat lžíci, pít z otevřeného hrníčku.
Komunikační dovednosti: 
Umět vyjádřit své potřeby, pocity a umět odpovědět na jednoduché 
otázky.
Základy spolupráce: 
Umět se podělit o hračky a respektovat prostor a věci ostatních.
Pozornost a poslech: 
Zvládnout poslouchat instrukce a krátkodobě se soustředit na úkol nebo 
vyprávění.
Základní motorické dovednosti: 
Umět běhat, skákat, lézt.
Sebeobsluha: 
Mít základní dovednosti v sebeobsluze, například umět si vyčistit zuby, 
používat kapesníček, používat toaletu, umět si umýt ruce.
Rozpoznání základních barev a tvarů: 
Znát základní barvy a rozlišovat jednoduché tvary.
Sociální interakce: 
Mít základní schopnost interagovat s dětmi a dospělými, 
být schopno se zapojit do skupinových aktivit.

Vydalo město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav v roce 2025. �.brandysko.cz

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Odbor školství
Masarykovo náměstí 34
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Tel.: 326 909 180

Maminko a tatínku, 
jsem bez pleny, lahvičky a dudlíku, 
nazuji si botičky a šup do školičky.


